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 همایش سراســری قوه قضاییه 

دیروز با حضور سران قوای سه گانه گزارش
برگزار شد تا شاهد هم افزایی همه 
ارکان کشور در راستای تحقق هرچه بیشتر عدالت 
اجتماعی و قضایی در کشــور باشیم. به گزارش 
همشهری، در این همایش که همزمان با هفته قوه 
قضاییه و با هدف گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
دستگاه قضایی و شهید آیت الله بهشتی برگزار شد، 
روسای قوا در سخنانی، ضمن اشاره به لزوم تقویت 
هرچه بیشتر دستگاه قضا، بر تلاش بیشتر برای 
جامه عمل پوشاندن به  آرمان های عدالت طلبانه 

نظام جمهوری اسلامی تأکید کردند.
سخنان روسای قوای سه گانه در این همایش نشان 
داد امروز دولت، قوه قضاییه و مجلس دوشادوش 
یکدیگر، با همدلی و هم افزایی و به دور از حاشیه ها، 
به دنبال افزایش حداکثری کارآمدی نظام هستند؛ 
راهبردی که تحقق عدالــت اجتماعی و ارتقای 

اعتماد عمومی را به همراه خواهد داشت.

تشریک مساعی قوه قضاییه با دولت و مجلس
رئیس قــوه قضاییه در ایــن همایش بــا بیان 
اینکه اکسیر خنثی ســازی اقدام های ترکیبی و 
توطئه های دشــمن، توجه به بســط و گسترش 
عدالت اجتماعی و مقابله با فساد و تبعیض است، 
گفت: اگر مردم بدانند کــه کارگزاران نظام برای 
تحقق عدالت اجتماعی و فراهم کردن بستر رشد 
دنیا و آخرت آنها تلاش می کنند، تردید نکنید که 
با همه وجود از مسئولان و کارگزاران نظام حمایت 
و پشتیبانی می کنند.غلامحسین محسنی اژه ای 
با اشاره به شخصیت وارســته، انقلابی و دلسوز 
رئیس جمهور، گفت: امروز قــوه قضاییه وظیفه 

خود می داند که با همه توان به قوه مجریه کمک 
کند؛ امروز بار ســنگینی بر دوش دولت است و 
همه وظیفه داریم با تلاش و مســاعدت یکدیگر، 
این بار را با هم برداریــم.وی همچنین افزود: قوه 
قضاییه تشریک مساعی با مجلس انقلابی را برای 
تدوین و وضع قوانین متناسب با اقتضائات روز و 
قوانین متناسب با خنثی سازی توطئه های دشمن 
و قوانین هم راســتا با خدمت به مردم، وظیفه و 
تکلیف خود می داند.محسنی اژه ای همچنین بر 
نقش و مســئولیت قوه قضاییه در حفظ و ارتقای 
امنیت و آرامش مردم و جامعه در نتیجه همکاری 
و تعامل با دستگاه ها و نیروهای امنیتی، نظامی و 
انتظامی اشاره کرد و گفت: باور دارم چنانچه قوه 
قضاییه از لحاظ عده و عُده و تجهیز نیروی انسانی، 
اداری و امکاناتی تقویت شود، دولت و مجلس نیز 

از این امر منتفع می شوند.
وی ادامه داد: تقویت قوه قضاییه ســبب می شود 
این قوه با توان بیشتری درجهت گسترش عدالت 

و کمک بــه دولت گام بردارد و دســتگاه قضایی 
با تقویت شــدن می تواند حمایت بیشــتری از 
ناحیه مردم برای نظام به دست آورد. قوه قضاییه 
همچنیــن در نتیجه تقویت شــدن، می تواند با 
اهتمام و توان بیشتری در راستای نظارت بر حُسن 

اجرای قوانین مصوب مجلس گام بردارد.

تلاش برای ارتقای اعتماد اجتماعی
رئیس جمهور نیز طی سخنانی در این همایش با 
قدردانی از زحمات و خدمات محســنی اژه ای در 
قوه قضاییه، گفت: گفتمانی که باید در قوه قضاییه 
و کلیت نظام دنبال شود، حفظ و ارتقای اعتماد 
اجتماعی اســت تا امید مردم به نظام و دستگاه 
عدلیه روز به روز بیشــتر شــود و به دنبال ارتقا و 

اجرای سند تحول باشیم.
ســیدابراهیم رئیســی با تأکید بر اینکه جامعه 
اســلامی بر مبنای عدالت، عقلانیت، معنویت و 
اخلاق پایه ریزی شده است، افزود: قانون عادلانه 

به دست مجریان عادل اجرا می شود. در دین اسلام 
بعد از توحید، هیچ مقوله ای به گستردگی عدالت 
وجود ندارد. عدالت یک امر گسترده و فراگیر در 
همه حوزه هاست.وی همچنین در تشریح و تعریف 
فســاد گفت: هرگاه امری از اعتدال خارج شود، 
تبدیل به فســاد و ضد عدالت خواهد شد. وظیفه 
همه در دســتگاه های اجرایی، تقنینی و قضایی، 
اجرای عدالت است و در این مسیر شناخت حق، 
گرایش به حق و ایســتادگی بر حق بسیار مهم 
است.رئیس جمهور با تأکید بر اینکه اجرای عدالت 
هیچ سازگاری با فقر، فساد و تبعیض ندارد، گفت: 
اگر عدالت در اقتصاد اجرا شود، شاهد به حاشیه 

رفتن فقر خواهیم بود.

جبران عقب ماندگی ها به دور از حواشی
رئیســی همچنین با بیان اینکــه دولت نظرات 
مجلس و قوه قضاییه را کمــک به خود می داند و 
از آن اســتقبال می کند، ادامه داد: رمز موفقیت 
ما انســجام همه قــوا، نیروهای مســلح و همه 
خدمتگزاران تحت زعامــت رهبرمعظم انقلاب 
است. در قوای ســه گانه تصمیم گرفتیم گرفتار 
حاشــیه ها نشــویم و به متن بپردازیم. در ادوار 
گذشته برخی مسئولان و دست اندرکاران درگیر 
حاشیه ها شدند که موجب عقب ماندگی هایی شد، 
اما تصمیم جدی ما این اســت که دچار حواشی 
نشویم.وی ضمن ابراز امیدواری نسبت به آینده 
اقتصادی و فرهنگی کشــور، گفت: اگرچه شاهد 
عقب ماندگی هایی هستیم، اما اراده جدی همه ما 
این است که برای پیشرفت و عدالت تلاش کنیم. 
حق عقبگرد و درجا زدن نداریم؛ کشــور یک راه 

بیشتر پیش رو ندارد و آن، پیشرفت است.

ارتقایکارآمدینظامبهدورازحاشیهها
  روسای قوای سه گانه در همایش سراسری قوه قضاییه بر هم افزایی همه دستگاه های کشور 

برای تحقق آرمان عدالت و پیشرفت تأکید کردند

سعید خطیب زاده در آخرین نشست  خبری خود در 
قامت ســخنگوی وزارت امور خارجه، اخبار مهمی دیپلماسی

برای خبرنگاران داشت؛ از اعلام اینکه مذاکرات برای 
رفع تحریم ها در هفته جاری و در یکی از کشورهای 
حاشیه خلیج فارس برگزار می شود تا پیام سعودی ها که نخست وزیر 
عراق به تهران آورد.به گزارش همشــهری، ســفر وزیر امورخارجه 
کشــورمان به ترکیه و برگزاری اجلاس ســران کشورهای خزر در 
عشق آباد، پایتخت ترکمنستان از دیگر خبرهایی بود که خطیب  زاده 

درباره آنها توضیح هایی را به خبرنگاران ارائه کرد.
در ایــن میــان امــا همان گونه کــه انتظــار می رفــت، جزئیات 
مذاکــرات جــوزپ بــورل، مســئول سیاســت خارجی اتحادیه 
اروپــا در تهــران و تشــریح نتایــج ایــن ســفر و همچنیــن 
بررســی آخریــن وضعیــت گفت وگوهــا بــرای لغــو تحریم ها 

 از مهم تریــن محورهای مطرح شــده در این نشســت  خبری بود.

پاسخ آمریکا به بسته پیشنهادی ایران
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در این نشســت با بیان اینکه زمان 
برگزاری مذاکرات درباره مسائل باقیمانده با هدف لغو تحریم ها در 
یکی از کشورهای حاشیه خلیج فارس قطعی شده و در هفته جاری 
برگزار می شود، گفت: مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تلاش 
جدی کرد مذاکرات ادامه پیدا کند و ما از نقش تسهیل گری اتحادیه 

اروپا و بورل در این زمینه قدردانی می کنیم.
وی به این موضوع هم اشاره کرد که هفته گذشته و بعد از قطعنامه 
اخیر شــورای حکام آژانس بین المللی انرژی  اتمی، بورل در تماس 
با وزیر امورخارجه کشــورمان درخواســت کرده  است گفت وگوها 
براساس بسته پیشنهادی ایران که قبل از قطعنامه اخیر شورای حکام 

ارائه شــده بود، پیش برود. با توجه به همین موضوع هم بوده  که از 
مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا دعوت شد به تهران بیاید تا 
در گفت وگو با مقام های ایرانی، پاسخ واشنگتن به بسته پیشنهادی 

جمهوری اسلامی مورد بررسی قرار گیرد.
خطیب زاده عنوان کرد که در جریان ســفر بورل بــه تهران، طی 
گفت وگوهای مفصل، پاســخ طــرف آمریکایی به ایــران منتقل 
شده است؛ پاسخی که براساس آن واشنگتن تعهد داده در چارچوب 
قطعنامه2231شورای امنیت سازمان ملل عمل کند، به تعهدهای 
خود در این زمینه پایبند باشــد و چرخه انتفــاع اقتصادی ایران از 
احیای برجام را تضمین کند. علاوه  بر اینها قرار اســت موضوع های 

اختلافی نیز مورد بررسی قرار گیرد.

پیام سعودی ها چه بود؟
خطیب زاده همچنین به سفر اخیر نخســت وزیر عراق به ایران هم 
اشاره کرد و گفت:یکی از ابعاد دیگر این سفر، نقشی است که عراق 
در گفت وگوهای ایران و عربســتان ایفا می کند. الکاظمی نکاتی را 
از سوی عربســتان به ما منتقل کرد. براساس آنچه شنیدیم، طرف 
سعودی این آمادگی را دارد که در سطح دیپلماتیک مذاکرات ارتقا 

یافته و در بغداد ادامه یابد که به زودی تاریخ آن معلوم می شود.

محسن پاک آیین در گفت وگو با همشهری:
اروپا اراده مستقلی دربرابر آمریکا 

ندارد
محســن پاک آیین، تحلیلگر مســائل بین الملل و سفیر 
سابق   ایران در ازبکســتان و جمهوری آذربایجان معتقد 
است که اگرچه اروپایی ها بنا به دلایلی به دنبال ازسرگیری 
مذاکرات هسته ای هستند، اما از اراده مستقلی در مقابل 
آمریکا برخوردار نیســتند و بیشتر در پی این هستند که 
»آب باریکــه« مذاکرات را حفظ کنند. او ازســوی دیگر 
دیپلماســی منطقه ای جمهوری اســلامی را که در دولت 
سیزدهم جان تازه ای گرفته، عامل مهمی در تحقق راهبرد 
»خنثی ســازی« تحریم ها می داند؛ رویکردی که دست 
ایران را در گفت  وگوهای هسته ای پرتر از قبل کرده است. 

گفت وگوی همشهری با پاک آیین را در ادامه می خوانید.

سفر اخیر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
به تهران می تواند به گره گشایی از مذاکرات هسته ای منجر 

شود؟
معتقدم سفر جوزپ بورل به تهران در مجموع نشان دهنده این 
است که در شــرایط کنونی اروپایی ها بیش از پیش به دنبال این 
هستند که گفت وگوهای هسته ای با جمهوری اسلامی از سر گرفته 
شود یا حداقل اینگونه نمایش می دهند که در پی بن بست گشایی 
از مذاکرات هستند. آنها می خواهند مذاکرات پیگیری شود و اخیرا 
تلاش های بیشتری را برای حل مشکلاتی که ناشی از سرسختی 
آمریکاست، به کار گرفته اند. سفر بورل به تهران و گفت وگوی او 
با مقام های کشورمان نیز نمودی از این رویکرد است. در شرایط 
کنونی اروپایی ها نشان می دهند قصد حل مشکلات موجود در 
مذاکرات را دارنــد، اما به اعتقاد من، اینکه ســفر بورل به تهران 
ســرآغاز حصول تفاهم در گفت وگوهای هســته ای وین شود، 
بستگی به اراده سیاسی آمریکا برای لغو تحریم ها و انتفاع اقتصادی 
جمهوری اسلامی از مزایای اقتصادی برجام دارد. لغو مؤثر تحریم ها 
و راستی آزمایی آن، سیاست حتمی نظام است و تنها در این صورت 
است که مسیر بازگشــت آمریکا به توافق هسته ای سال2015 

هموار می شود.

تا چه اندازه به تحقق این موضوع امیدوار هستید؟
من شخصا به این موضوع خوش بین نیستم. عدم خوش بینی به 
نتایج سفر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران بیش از 
هرچیز ناشی از این موضوع است که آمریکایی ها ثابت کرده اند 
که اراده ای برای لغو تحریم هــا ندارند و بیش  از هرچیز، به دنبال 

وقت کشی هستند.
این وقت کشی آمریکایی ها چه دلایلی دارد؟

بعد از بحران اوکراین به نظر می رسد آنها بیشتر از اینکه اراده ای 
برای گره گشــایی از گفت وگوهای احیای برجام داشته باشند، 
درصدد بهانه جویی هســتند. به نظر می رسد آمریکایی ها صرفا 
می خواهند مذاکــرات ادامه پیــدا کند و جمهوری اســلامی 
چشم انتظار نتایج حاصل از احیای توافق هسته ای بماند. درواقع 
آنها می خواهند اقتصاد ایران معطل برجام بماند؛ این درحالی است 
که دیپلماسی همسایگی دولت سیزدهم افق های جدیدی را روی 
اقتصاد و تجارت کشورمان گشوده اســت؛ موضوعی که نگرانی 

طرف های غربی و به ویژه آمریکایی ها را به دنبال داشته است.
این نگرانی چه نمودی در سیاست های آمریکا در 

قبال اوراسیا داشته است؟
در شــرایط کنونی اعتقاد دارم آمریکا بیش از هر زمان دیگری 
به دنبال مهار قدرت های اوراسیایی اســت؛ بر همین اساس هم 
هست که می بینیم علاقه دارند جنگ در اوکراین ادامه یابد و شکل 
فرسایشی به خود بگیرد تا از این رهگذر قدرت روسیه تضعیف شود. 
ازسوی دیگر آمریکایی ها می کوشند چین را درگیر جنگ با تایوان 
کنند تا به تضعیف این کشــور بپردازند. آنها همچنین از طریق 
اعمال تحریم ها، می خواهند جمهوری اسلامی را نیز در شرایط 
سختی قرار دهند تا کشورمان امکان توسعه روزافزون و قدرت یابی 

اقتصادی را نداشته باشد.
عدم خوش بینــی شــما به ســفر مســئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران نیز از همین موضوع 

ناشی می شود؟ 
بله، اگرچه شــاید بتوان ســفر بورل به تهران و گفت وگوی او با 
مقام های کشورمان را نشان دهنده حسن نیت اروپا در فعالیت برای 
ازسرگیری مذاکرات برجامی در وین دانست، اما فکر نمی کنم آنها 
اراده یا حداقل توانایی متقاعد کردن آمریکا برای لغو تحریم ها را 
داشته باشند. با توجه به همین موضوع هم هست که معتقدم نباید 
اقتصاد کشور را معطل مذاکرات نگه داریم؛ چراکه آمریکایی ها 
نشــان داده اند اراده ای برای تصمیم گیری در این زمینه ندارند. 
البته این موضوع به آن معنا نیست که مذاکره نکنیم، بلکه باید 
گفت وگوهای برجامی را با توجه به راهبردهای تعیین شــده با 
قدرت ادامه دهیم، اما فعالان اقتصادی و مردم باید مطلع باشند 
که آمریکایی ها اراده ای بــرای لغو مؤثر تحریم ها و بهره مندی ما 
از مزایای اقتصادی برجام ندارند؛ به همین دلیل هم هســت که 

به شخصه خیلی به آینده مذاکرات هسته ای امیدوار نیستم.
می تــوان میــان دیپلماســی همســایگی 
جمهوری اســلامی که در ماه های اخیر به صورت ویژه ای 

پیگیری شده است، با مذاکرات، ارتباط وثیقی پیدا کرد؟
اگرچه این دو حوزه با یکدیگر بی ارتباط نیســتند، اما معتقدم 
دیپلماسی همســایگی ما را باید مســتقل از موضوع مذاکرات 
هسته ای مورد بررسی قرار داد. دولت سیزدهم فعالیت های خود 
را در 2حوزه »لغو تحریم ها« و »خنثی سازی تحریم ها« متمرکز 
کرده است. با توجه به این موضوع، دیپلماسی همسایگی و به ویژه 
گسترش همکاری ها با کشورهای اوراسیا، نشان دهنده برنامه ریزی 
مؤثر جمهوری اسلامی برای خنثی کردن تحریم هاست. »پیمان 
بریکس«، »پیمان شــانگهای« و »اتحادیه اوراسیا« بسترهایی 
هستند که می توانیم شــرکای اقتصادی قدرتمندی برای خود 
بیابیم. گسترش همکاری ها در این حوزه که در دستور کار دولت 
قرار گرفته اســت، می تواند راه های جدیدی برای گشایش های 
اقتصادی بیشتر پیش روی ما قرار دهد. بر این اساس می توانیم 
درآمدهای خود را به کشور انتقال دهیم و گام های بزرگی در مسیر 
خنثی سازی تحریم ها برداریم. با توجه به این موضوع، اروپایی ها 
ممکن است از این راهبرد جمهوری اسلامی راضی نباشند؛ چراکه 

وابستگی ما را به مذاکرات کمتر می کند.

احمد وحیدی
وزیر کشور

دشــمن بر اختلاف افکنی میان ایران و 
عراق تمرکــز دارد و البتــه در اجرای این 
هدف ناکام مانده  است. زیارت اربعین 
حسینی)ع(، دوستی ملت ایران و عراق 
را تقویت می کند. حداکثر ظرفیت برای 
پذیــرش زائــران اربعیــن حســینی باید 

فراهم شود./ فارس

سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی
رئیس بنیاد شهید

دولت قبل اراده ای برای تأمین واکسن 
نداشــت، وگرنــه عمــده واکســنی کــه 
وارد کردیم از چین بــود. مذاکره ای که 
آقای رئیسی قبل از اینکه روی صندلی 
ریاســت جمهوری بنشــیند با چینی ها 
انجام داد، مســیر تهیــه واکســن را باز 

کرد. / ایرنا

انگلیس در ائتلاف ضدایرانی 
شرکت نمی کند

سخنگوی نخســت وزیر انگلیس گفت که دولت 
بوریس جانســون برنامه ای برای مشــارکت در 
ائتلاف ادعایی رژیم صهیونیستی علیه ایران ندارد.
به گزارش ایرنا، این سخنگو که براساس رویه های 
دفتر نخست وزیری نخواســت نامش فاش شود، 
این مطلب را در نشست  خبری با حضور نمایندگان 
رســانه های خارجی مطرح کرد. اخیرا وزیر دفاع 
رژیم صهیونیستی در ادامه رجزخوانی های سران 
این رژیم مدعی تشکیل ائتلافی برای مقابله ایران 
شده  است. بنی گانتز طی سخنانی در کمیته امور 
خارجی پارلمان رژیم صهیونیستی، ادعا کرد که 
این ائتلاف »مبنی بر ســامانه های پدافند هوایی 
به رهبری آمریکا در منطقه خاورمیانه تشــکیل 

شده  است.« 
رسانه های عربی 20خرداد نیز گزارش داده بودند 
که ارتش رژیم صهیونیســتی به عنوان بخشی از 
چشم انداز همکاری مشترک با برخی کشورهای 
عربی، سامانه هشدار سریع و راداری را در مناطقی 
از خاورمیانــه ازجمله امارات و بحرین مســتقر 
کرده  است. این درحالی است که اکثر تحلیلگران 
معتقدند، تلاش صهیونیست ها برای عادی سازی 
روابط و ائتلاف با برخی حکام سازشــکار منطقه 
اساسا از ضعف و ناتوانی آنها در برابر محور مقاومت 

در منطقه نشأت می گیرد.

نقل قول خبر

 خبر

گفت وگو

هماهنگی3قوهدرمسیرخنثیسازیتحریمها
رئیس مجلس شورای اسلامی در همایش سراســری قوه قضاییه گفت: امروز هر 3قوه مصمم 
هســتند تا با هماهنگی، همدلی و هم افزایی از فرصت به دست آمده برای اجرای وظایف خود 
استفاده کنند؛ به ویژه اینکه برای برنامه ریزی »برنامه هفتم« نیز در تلاش هستیم. محمدباقر 
قالیباف با بیان اینکه با نگاه خنثی سازی تحریم و رفع تحریم درحال انجام وظایف مان هستیم، 
افزود: با توجه به ظرفیت و امکان مادی که در کشور وجود دارد، مصمم هستیم تا بتوانیم کارها 
را پیش ببریم و مردم ثمره این اقدام ها را در زندگی و سفره هایشان لمس کنند. وی با بیان اینکه 
در بحث پایه بودجه قوه قضاییه باید تجدیدنظری کنیم تا براساس رشد سالانه مسیر خود را 
طی کند، ادامه داد: در حوزه اصلاح قوانین، بحث اطاله دادرسی از موضوع هایی است که باید 
به صورت لایحه به مجلس بیاید تا براساس آن، کار را پیش ببریم. قالیباف همچنین با بیان اینکه 
»بیانیه گام دوم« نقشه و سند راه است، گفت: باید نظام اسلامی را مقتدر و کارآمد کنیم. کشور 
نیازمند نظام حکمرانی متعالی و یک مشروعیت استمراری است و تحقق این موضوع، منوط به 

کارنامه و عمل مان در انجام کارهاست.

مکث

تعهدهای برجامی واشنگتن به تهران
سخنگوی وزارت امور خارجه: واشنگتن تعهد داده در چارچوب قطعنامه2231شورای امنیت   عمل کند، به 

تعهدهای خود پایبند باشد و چرخه انتفاع اقتصادی ایران از برجام را تضمین کند

سخنگوی جدید وزارت امورخارجه کیست؟
دیروز آخرین نشست خبری سعید خطیب زاده به عنوان سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان برگزار 
شد و او از این پس در قامت مشاور وزیر امورخارجه فعالیت می کند. خطیب زاده حدود 2سال )23ماه( 
و از 26مرداد 13۹۹ تاکنون عهده دار سمت سخنگویی وزارت امورخارجه جمهوری اسلامی ایران 
بود. وی به جای سیدعباس موسوی فعالیت خود را آغاز کرد. ناصر کنعانی که به عنوان سیزدهمین 
سخنگوی وزارت امورخارجه منصوب شده، پیش از این رئیس دفتر حفاظت منافع ایران در قاهره بوده 
 است. وی از تیرماه 13۹۷ عهده دار این سمت  است. کنعانی پیش از این نیز ریاست ستاد عراق وزارت 
امور خارجه را برعهده داشت. دبیر سیاسی سفارت جمهوری اسلامی ایران در تاشکند )ازبکستان(، 

معاون اداره خاورمیانه عربی و شمال آفریقا، معاون سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در امان )اردن(، کاردار سفارت ایران در اردن و کارشناس ارشد حوزه 
معاونت عربی و آفریقایی از دیگر سمت های کنعانی در دوران فعالیتش 
در وزارت امورخارجه است. او مدرک کارشناســی ارشد در رشته روابط 
بین الملل دارد و به زبان های انگلیسی و عربی مسلط است. تاکنون مرتضی 

سرمدی، محمود محمدی، حمیدرضا آصفی، سیدمحمدعلی حسینی، حسن 
قشقاوی، رامین مهمان پرست، سیدعباس عراقچی، مرضیه افخم، حسین 

جابری انصاری، بهرام قاسمی، سیدعباس موسوی و سعید خطیب زاده 
پیش از کنعانی، عهده دار سخنگویی وزارت امور خارجه بودند.
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  میزبانی قطر از مذاکره کنندگان ایران و آمریکا
در آســتانه از ســرگیری مذاکرات رفع تحریم هــا، خبرگزاری 
»رویترز« به نقل از یک منبع مطلع گــزارش داد نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران وارد دوحه شده  است. به  گزارش فارس، رویترز 
همچنین به نقل از یک مقام ایرانی مدعی شد علی باقری کنی، 
مذاکره کننده ارشد هسته ای ایران هم »برای گفت وگو 2۸ و 2۹ 
ژوئن )هفتم و هشتم تیر( در دوحه خواهد بود. همچنین یک منبع 
آگاه در وزارت امور خارجه قطر به »میدل ایست نیوز« خبر داد که 

دور تازه مذاکرات هسته ای ایران در قطر برگزار خواهد شد.

   رئیس جمهور در راه ترکمنستان
رئیس جمهور کشــورمان به دعوت همتای ترکمنستانی خود و 
به منظور شرکت در ششــمین اجلاس سران کشورهای حاشیه 
خزر، فردا  به عشق آباد سفر می کند. سیدابراهیم رئیسی دراین 
سفر علاوه بر شرکت و ســخنرانی در اجلاس سران کشورهای 
حاشیه خزر، با روسای جمهور کشورهای حاضر در اجلاس نیز 

دیدار و گفت وگو می کند.

   فرانسه، خواهان بازگشت نفت ایران به بازار جهانی 
خبرگزاری فرانســه به نقل از یک مقام دفتــر امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه نوشــت که پاریس خواهان بازگشت نفت 
ایران و ونزوئلا به بازارهای جهانی است. به گزارش ایسنا، این مقام 
همچنین اعلام کرد که فرانسه می خواهد سازوکاری آماده شود تا 

قیمت نفت به تولید نفت روسیه محدود نباشد.

اخبار کوتاه


